
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI DEMOGRAFICI E GENERALI

PO ELETTORALE, TOPONOMASTICA, DECENTRAMENTO E DIGITALIZZAZIONE 
DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 395 / 2025

Prot. corr.4° - 2025 -7/8/7- 8/3 - (5307)

OGGETTO: VII Circoscrizione Evento Premiazione sfilata Carnevale Servola 2025 
Spesa complessiva EUR    100,00 (fuori campo IVA) Prot. Corr.: Prot. Corr.: 4° - 2025 -
7/8/7- 8/3 - (5307) – CIG B59E950E59 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamata la  determinazione  del  Dirigente  di  Servizio  dei  Servizi 
Demografici  n.  41/2025  dd.  10.1.2025  dispositiva  dell’autorizzazione  ai  Consigli 
circoscrizionali ad individuare, programmare e promuovere, anche in relazione alle 
esigenze del territorio, iniziative relative ad attività scolastiche, culturali, sportive, 
ricreative e del tempo libero, sociali e degli interventi a favore dell'infanzia, della 
gioventù  e  degli  anziani  mediante  l'adozione  dei  necessari  atti  deliberativi 
circoscrizionali,  nei  limiti  della  suddivisione  dei  fondi  e  con  il  supporto 
amministrativo da parte dei servizi comunali, per l'anno 2025;

tenuto conto che in data 17 dicembre 2024 con deliberazione consiliare n. 
64,  immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) 2025-2027 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000) ed    il 
Bilancio di previsione 2025-2027;

vista la delibera del consiglio della VII Circoscrizione n. 1 dd. 27.01.2025, con 
la quale il Consiglio della VII Circoscrizione ha adottato il proprio provvedimento di 
indirizzo programmatico; 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Di Gioia Tel: 040 675 8727 E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Di Gioia Tel: E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    395 / 2025



Pag. 2 / 4

considerato che il presente provvedimento e’ adottato in rappresentanza e a 
favore  della      comunità  locale,  di  cui  il  Consiglio  circoscrizionale  e’  tenuto  a 
evidenziare le esigenze e a tutelare gli interessi pubblici, anche in riferimento agli 
indirizzi  di  programmazione  adottati  in  ordine  allo  sviluppo  e  all’aggregazione 
sociale e culturale della collettività locale, così come previsto dal Regolamento in 
vigore;

preso  atto  che  con  deliberazione  n.  4  dd.  10  Febbraio  2025  la  VII 
Circoscrizione  ha  manifestato  la  volontà  di  partecipare  alla  realizzazione  della 
seguente iniziativa con la seguente realtà: 

collaborazione nell'organizzazione dell'evento Premiazione sfilata Carnevale 
Servola  2025, organizzato  dalla  Proloco  Servola  -  Skedenj      con  sede  in  via  di 
Servola 124, Trieste, Codice Fiscale 90173440323 da realizzarsi    il giorno 2 Marzo 
2025 nel rione di Servola. L'iniziativa ha lo scopo di creare aggregazione sociale ed 
avvicinare la popolazione più giovane alle associazioni presenti sul territorio;

ritenuto che tale iniziativa riveste aspetti sociali e di aggregazione rientranti 
negli indirizzi che la Circoscrizione intende perseguire in materia di attività socio-
culturali, sportive e ricreative rivolte alla popolazione rionale;

dato atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
- TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti (dell'impegno o degli impegni di 
spesa) di cui al presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di 
cassa del  Bilancio e con le regole di  finanza pubblica in  materia di  pareggio di 
Bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 
(c.d. Legge di stabilità 2016);

dato atto che la collaborazione nell’organizzazione del sopraccitato evento 
non esonera il soggetto organizzatore dal richiedere tutte le autorizzazioni, licenze, 
nullaosta,  concessioni  e  ogni  altro  titolo  autorizzatorio,  comunque  denominato 
necessario  per  la  realizzazione  dell’iniziativa  previste  dalla  legge  e  dai  vigenti 
regolamenti;

vista la richiesta della VII Circoscrizione;

Richiamate:
- la Deliberazione giuntale n. 1 del 07 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027”;
- la Deliberazione giuntale n. 18 del 27 gennaio 2025, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione 2025-2027 – ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 
modificazioni in Legge n. 113/2021”; 

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Di Gioia Tel: 040 675 8727 E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Di Gioia Tel: E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    395 / 2025



Pag. 3 / 4

regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare, per i motivi meglio specificati in premessa, assumendo l'onere della 
prestazione      all'iniziativa della VII Circoscrizione di collaborare con la realtà citata 
in  premessa  per  la  realizzazione  della  manifestazione,  destinando  l'importo 
complessivo di 

EUR 100,00.-(fuori campo IVA) alla Proloco Servola - Skedenj    con sede in 
via  di  Servola  124,  Trieste,  Codice  Fiscale  90173440323  per  l'evento 
Premiazione sfilata Carnevale Servola 2025 – CIG B59E950E59 

2. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - 
TUEL, il  programma dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa di  cui  al 
presente  provvedimento  è  compatibile  con  i  relativi  stanziamenti  di  cassa  del 
bilancio e con le regole di  finanza pubblica in materia di  “pareggio di  bilancio”, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

3.di dare atto che la collaborazione nell'organizzazione del sopraccitato evento non 
esonera  il  soggetto  organizzatore  dal  richiedere  tutte  le  autorizzazioni,  licenze, 
nullaosta,  concessioni  e  ogni  altro  titolo  autorizzatorio,  comunque  denominato, 
necessario  per  la  realizzazione  dell'iniziativa  previste  dalla  legge  e  dai  vigenti 
regolamenti;

4.  di  incaricare  il  Servizio  Finanziario  e  Tributi  all’emissione  dei  mandati  di 
pagamento relativi alle fatture e/o note competenza riscontrate regolari e conformi 
alle prestazioni;

5.    di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 
2025;
    
6. di dare atto che il cronoprogramma del pagamento per la spesa in argomento è il 
seguente:    anno 2025 EUR 100,00;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 100,00 ai capitoli di seguito elencati :    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2025 0000
4010

EVENTI,PUBBLI
CITA' PER I 

02789 U.1.03.0
2.02.005

00009 09001 N 100,00  

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Di Gioia Tel: 040 675 8727 E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Di Gioia Tel: E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    395 / 2025



Pag. 4 / 4

CONSIGLI 
CIRCOSCRIZIO
NALI

        

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.Marco Sicco

, Trieste vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(  . 24  . .  82/2005  . . .)ex art del D L vo e s m i

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Luca Di Gioia Tel: 040 675 8727 E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Luca Di Gioia Tel: E-mail: luca.di.gioia@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    395 / 2025



 Atto n. 395 del 14/02/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO SICCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/02/2025 11:50:47


